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Szefowie służb podpisali porozumienie 

Łódź

 
11 kwietnia 2018 roku Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapiński i Dyrektor 

Izby Administracji Skarbowej w Łodzi Arkadiusz Paluszkiewicz podpisali porozumienie o współ-

działaniu. Ideą projektu jest współpraca obu instytucji przy zapobieganiu, rozpoznawaniu, wy-

krywaniu i zwalczaniu przestępstw i wykroczeń. 

 

W ramach zawartego porozumienia funkcjonariusze 

i urzędnicy będą zobowiązani do wymiany informacji oraz 

kooperacji w przypadku osób, podmiotów czy obiektów 

objętych wspólnymi działaniami obu instytucji. Ponadto 

porozumienie reguluje zasady współpracy przy podejmo-

wanych czynnościach w sposób poprawiający ich skutecz- 

 

nośd, ale również konsultacji poprzedzających ich 

realizację. 

W ramach porozumienia sformalizowano także 

wzajemne wsparcie logistyczne w prowadzonych 

działaniach a także organizację szkoleo oraz kwestie 

wymiany doświadczeo i wniosków wynikających 

z realizacji ustawowych zadao. Projekt formalizuje 

również badania kryminalistyczne zabezpieczonych 

śladów oraz wykonywanie czynności dochodzenio-

wych czy operacyjnych. 

Przyjęty projekt niewątpliwie pozwoli na jeszcze 

lepszą współpracę pomiędzy instytucjami a także 

na skuteczniejszą realizację ustawowych zadao tych 

podmiotów. 

Źródło: Zespół Prasowy KWP w Łodzi,  

fot. sierż. Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi 

 

…………………..   

 

 
 

 

 

Spotkanie wielkanocne służb mundurowych

 

 

 
5 kwietnia w Instytucie Europejskim w Łodzi odbyło się uroczyste spotkanie wielkanocne służb 

mundurowych województwa łódzkiego. Organizatorem była Komenda Wojewódzka Policji w Ło-

dzi przy współpracy wszystkich służb mundurowych w Łódzkiem. 

Wśród znamienitych gości udział w spotkaniu wzię-

li m.in. Arcybiskup Metropolita Łódzki ks. Grzegorz Ryś, 

Wicewojewoda Łódzki Karol Młynarczyk, Przewodni-

czący Województwa Łódzkiego Marek Mazur, Prezy-

dent Miast Łodzi Hanna Zdanowska oraz przedstawicie-

le duchowieostwa a także reprezentanci zaprzyjaźnio-

nych instytucji służb mundurowych woj. łódzkiego.  

W imieniu gospodarzy gości przywitał Komendant Wo-

jewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapioski, który 

wyraził wielką aprobatę dla rodzinnej atmosfery towa-

rzyszącej spotkaniu oraz złożył wszystkim zgromadzo-

nym gościom okolicznościowe życzenia. 

W tajemnicę Zmartwychwstania Paoskiego wprowa-

dził zgromadzonych Arcybiskup Metropolita Łódzki 

ks. Grzegorz Ryś, symbolicznie błogosławiąc pokar-

my wielkanocne, przy współudziale obecnego 

na spotkaniu duchowieostwa. Następnie głos zabrali  
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Łódź

 

 

   

 

Porozumienie o współpracy z UŁ podpisane 

 

 

 
11 kwietnia br. podpisana została umowa o współpracy pomiędzy Uniwersytetem Łódzkim reprezentowa-

nym przez rektora - prof. dr. hab. Antoniego Różalskiego a Komendą Wojewódzką Policji w Łodzi reprezen-

towaną przez insp. Andrzeja Łapińskiego. Uroczystego aktu dokonano w łódzkim Pałacu Biedermanna. 

przedstawiciele władz rządowych i samorządowych. 

Uroczystośd uświetnili swoim występem młodzi artyści 

z Chóru Dziecięcego Miasta Łodzi. Jego założycielem, 

dyrygentem i autorem aranżacji jest prof. Waldemar 

Sutryk. W związku z tym, ze miasto Łódź postrzegane jest 

jako miasto Czterech Kultur, chór zaprezentował  utwory 

m.in. w języku polskim, niemieckim, rosyjskim i jidysz. 

Uczestnicy wielkanocnego spotkania służb mundurowych 

usłyszeli takie kompozycje jak: „Tumbalalajka”, „Podmo-

skiewskie wieczory”, „Reymontowska Łódź”  oraz „Przą-

śniczka”. Za dający pełen wrażeo występ Komendant 

Wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapioski podzię-

kował w imieniu organizatorów młodym artystom oraz 

maestro. 

 
Źródło: Zespół Prasowy KWP w Łodzi,  

fot. sierż. Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi 

  

 

 
 

 

 
Porozumienie obejmie m.in. współpracę w dziedzinach 

edukacji, promocji i nauki. Istotną częścią realizacji 

umowy będą praktyki studenckie w strukturach Ko-

mendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. UŁ dodatkowo 

udzieli wsparcia na rzecz zapewnienia porządku pu-

blicznego i bezpieczeostwa obywateli. Planowane jest 

upowszechnienie wiedzy, historii i działalności Policji 

wśród społeczności akademickiej. Konsultacje wybra-

nych programów nauczania, transfer wyników badao 

naukowych mają z kolei na celu zacieśnienie relacji 

między jednostkami.  

Do współpracy w realizacji umowy zaproszono wszyst-

kie jednostki uniwersytetu, a w szczególności: Biuro 

Karier, Centrum Transferu Technologii, Centrum 

Współpracy z Otoczeniem, Centrum Promocji oraz 

wydział pełnomocników ds. promocji i współpracy 

z otoczeniem zewnętrznym. Koordynatorem porozu-

mienia ze strony UŁ jest dr Wojciech Marciniak z Insty-

tutu Historii UŁ. 

 wydział 

Spotkanie zakooczył wykład okolicznościowy wygło-

szony przez dr. hab. Albina Głowackiego – „Ostaszków-

Kalinin-Miednoje. Tragiczny szlak funkcjonariuszy Poli-

cji Paostwowej.” 

Źródło: Zespół Prasowy KWP w Łodzi,  

fot. sierż. Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi 
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Łódź 

 

 

 

 

  

Zakończyła się łódzka kampania przeciw cyberzagrożeniom „Bezpieczn@ więź!”. Działania profi-

laktyczne prowadzili łódzcy policjanci wraz ze studentami z koła naukowego profilaktyki spo-

łecznej i resocjalizacji Społecznej Akademii Nauk, specjalistami z Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej dla Młodzieży w Łodzi oraz po raz pierwszy – w ramach koncepcji profilaktyki 

rówieśniczej - licealistami z klas mundurowych XVIII Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi. 

 

 

Kampania profilaktyczna „Bezpieczn@ więź!” podsumowana 

Projekt rozpoczęty 6 lutego 2018 roku, w Dzieo Bez-

piecznego Internetu, został zakooczony 23 marca br. 

W warsztatach prowadzonych, w ramach trwającej 

blisko siedem tygodni kampanii, studenci, policjanci 

i licealiści z profilaktycznymi treściami dotarli do bli-

sko 2150 uczniów ze 113 klas w 26 łódzkich szkołach 

podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjal-

nych oraz do kilkuset rodziców. 

Przygotowani przez funkcjonariuszy z Komendy Miej-

skiej Policji w Łodzi oraz ekspertów z Poradni Psycho-

logiczno-Pedagogicznej dla Młodzieży w Łodzi wolon-

tariusze - żacy (kierunku - resocjalizacja z profilaktyką 

społeczną i prewencją kryminalną) oraz uczniowie 

szkoły mundurowej uczulali rówieśników na zagroże-

nia w sieci i podpowiadali, jak postąpid w przypadku 

cyberprzemocy. 

Warsztaty dla swych niewiele młodszych koleżanek 

i kolegów prowadzili w dwuosobowych zespołach. 

Uczestniczący w zajęciach policjanci przybliżali nato- 

miast konsekwencje prawne grożące internau-

tom łamiącym obowiązujące normy. 

Organizatorzy kampanii "Bezpieczn@ więź" 

przeprowadzili także konkurs dla młodzieży. Za-

daniem jego uczestników było napisanie listu 

do młodszego przyjaciela, instruujący jak bez-

piecznie korzystad z internetu. Autorzy prac kon-

kursowych otrzymali z rąk Komendanta Miej-

skiego Policji w Łodzi insp. Pawła Karolaka i Dzie-

kana Wydziału Nauk Społecznych i Humansitycz-

nych Społecznej Akademii Nauk prof. dr hab. 

Grzegorza Ignatowskiego podziękowania i na-

grody książkowe. Wydział Edukacji Urzędu Mia-

sta Łodzi i Społeczna Akademia Nauk ufundowali 

także dla laureatów atrakcyjne akcesoria kompu-

terowe. 

W ostatnim dniu projektu organizatorzy prze-

prowadzili ponadto nieodpłatne certyfikowane 

seminarium metodyczne dla nauczycieli, wy-

chowawców, pracowników służb socjalnych 

i zainteresowanych rodziców. 

Kampanię patronatami honorowymi objęli: Wo-

jewoda Łódzki Zbigniew Rau, Prezydent Miasta 

Łodzi Hanna Zdanowska oraz Łódzki Kurator 

Oświaty Grzegorz Wierzchowski. 

 
Tekst i fot.: Wydział Prewencji KMP w Łodzi 
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Uroczystość 

 

 

 

Ceremonia przy obelisku „Poległym Policjantom  

- Rzeczpospolita Polska” 

11 kwietnia 2018 r. na dziedzińcu Komendy Głównej Policji odbyła się uroczystość upamiętniają-

ca przedwojennych funkcjonariuszy zamordowanych przez NKWD wiosną 1940 r. 

Na uroczystości obecny był sekretarz stanu w MSWiA 

Jarosław Zielioski, komendant główny Policji nadinsp. 

dr Jarosław Szymczyk wraz z zastępcą nadinsp. Heleną 

Michalak, szefowie służb podległych ministrowi Spraw 

Wewnętrznych i Administracji: Paostwowej Straży Po-

żarnej, Straży Granicznej i Służby Ochrony Paostwa, 

przedstawiciele rodzin przedwojennych policjantów 

zrzeszonych w Ogólnopolskim Stowarzyszeniu Rodzina 

Policyjna 1939 r., w Warszawskim Stowarzyszeniu Rodzi-

na Policyjna 1939 r. i w Stowarzyszeniu „Rodzina Policyj-

na 1939 r.” w Łodzi. Obecni byli także przedstawiciele 

duchowieostwa, NSZZ Policjantów oraz dyrektorzy biur 

Komendy Głównej Policji. 

„Polscy policjanci ginęli na nieludzkiej ziemi. Ich ofiara 

i krew to jeden z fundamentów naszej współczesnej nie-

podległości" – podkreślił w swoim przemówieniu wice-

szef MSWiA. 

Po wystąpieniach nastąpiła modlitwa ekumeniczna 

w intencji pomordowanych policjantów II Rzeczpospoli-

tej i minuta ciszy.  

Delegacje złożyły kwiaty, wpisując się następnie do księgi 

pamiątkowej. 

 

Po pierwszej części obchodów 78. rocznicy 

zbrodni katyoskiej goście przeszli do siedziby 

Biura Historii i Tradycji Policji KGP, gdzie komen-

dant główny Policji nadinsp. dr Jarosław Szym-

czyk wraz z biskupem polowym Wojska Polskie-

go, delegatem Konferencji Episkopatu Polski 

ds. Duszpasterstwa Policji gen. dyw. ks. bisku-

pem Józefem Guzdkiem otworzyli  wystawę „Ka-

tyo – Zbrodnia, która miała byd zapomniana”. 

Tekst: Joanna Wnukowska, WKS KWP w Łodzi; 

fot. z arch. Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
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Łódź 

 

 

  

 

 

Wielkanocne spotkanie w siedzibie łódzkiego stowarzyszenia 

10 kwietnia odbyło się spotkanie wielkanocne członków stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 

1939 r.” w Łodzi. Uczestniczył w nim Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapiń-

ski. 

Wśród znamienitych gości byli obecni również: wice-

prezydent Łodzi Tomasz Trela, dyrektor Biura Historii 

i Tradycji Policji KGP nadkom. Krzysztof Musielak, Ko-

mendant Miejski Policji w Łodzi insp. Paweł Karolak, 

przewodniczący Regionu Ziemia Łódzka NSZZ Solidar-

nośd Waldemar Krenc, prezes Związku Sybiraków 

w Łodzi Stanisław Jurkin, przewodniczący Związku Le-

gionistów Polskich i Ich Rodzin w Łodzi Adam Przepał-

kowski, prezes Zarządu Wojewódzkiego w Łodzi Sto-

warzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych Zdzi-

sław Pełka. 

Trwając w wielkanocnej radości, w atmosferze życz-

liwości zaproszeni goście i Prezes Stowarzyszenia 

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

Jarosław Olbrychowski złożyli wszystkim zebra-

nym serdeczne życzenia spokoju, by serca wy-

pełniał uśmiech, nadzieja i wolnośd, której zna-

czenie zostało zaakcentowane, patrząc 

na wydarzenia w kontekście zbrodni katyoskiej.  

Nie zabrakło także tradycyjnego poświęcenia 

pokarmów, które pobłogosławił kapelan Woje-

wódzkiego Ośrodka Duszpasterskiego Policji 

w Łodzi ks. ppor. Jacek Syjud. 

 

  

 

     

 

Tekst: Joanna Wnukowska,  

WKS KWP w Łodzi;  

fot. z arch. Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
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Łódź 

 

 

  

 

 

 Ślubowanie nowo przyjętych policjantów 

W uroczystości wzięli udział Komendant Woje-

wódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapioski, ko-

mendanci miejscy i powiatowi, kapelan Woje-

wódzkiego Ośrodka Duszpasterskiego w Łodzi ks. 

ppor. Jacek Syjud, przedstawicielka wojewody 

łódzkiego - Izabela Sabiniewicz, przewodniczący 

NSZZ Policjantów Województwa Łódzkiego kom. 

Krzysztof Balcer, kadra kierownicza garnizonu 

łódzkiego oraz rodziny funkcjonariuszy przyjętych 

do służby. 

30 nowo przyjętych policjantów (6 kobiet i 24 

mężczyzn) rozpoczęło służbę w kwietniu 2018 ro-

ku. Było to drugie przyjęcie mundurowych w bie-

żącym roku. Po raz pierwszy szeregi łódzkiej policji 

zasilili nowo przyjęci w marcu, byli to - 4 kobiety i 

24 mężczyzn (28 osób). 

Funkcjonariusze wypowiedzieli słowa roty, które 

odebrał  Komendant Wojewódzki Policji  insp. An-

drzeja Łapiosdkiego. 

„Ja, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, świadom 

podejmowanych obowiązków policjanta, ślubuję: 

służyd wiernie Narodowi, chronid ustanowiony 

Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej porządek 

prawny, strzec bezpieczeostwa Paostwa i jego 

obywateli, nawet z narażeniem życia. Wykonując 

powierzone mi zadania, ślubuję pilnie przestrzegad 

prawa, dochowad wierności konstytucyjnym orga-

nom Rzeczypospolitej Polskiej, przestrzegad dyscy-

pliny służbowej oraz wykonywad rozkazy i polece-

nia przełożonych. Ślubuję strzec tajemnic związa-

nych ze służbą, honoru, godności i dobrego imienia 

służby oraz przestrzegad zasad etyki zawodowej.” 

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie do służby 

w Policji musieli przejśd przez kilka etapów postę-

powania kwalifikacyjnego, które obejmowało  

m.in. testy z wiedzy, sprawności fizycznej, test 

psychologiczny, wywiad oraz komisję lekarską. 

 

Teraz przed nowo przyjętymi funkcjonariuszami 

sześciomiesięczny kurs podstawowy, podczas które-

go zdobędą wiedzę teoretyczną i praktyczną 

z zakresu przepisów prawa i taktyki policyjnej. Będą 

także doskonalid swoje umiejętności strzeleckie. 

Po tym czasie, w ramach adaptacji zawodowej, peł-

nid będą służby patrolowe. Po odbyciu tego szkole-

nia wrócą do jednostki macierzystej i będą pełnid 

służbę na terenie swoich powiatów. 

 

Kolejnym punktem uroczystej zbiórki było wręczenie 

nagród i wyróżnieo funkcjonariuszom za ich wzoro-

wą służbę i osiągnięte w niej wyniki. Komendant 

Główny i Wojewódzki Policji nagrodzili 39 funkcjo-

nariuszy z naszego garnizonu. 

 

Źródło: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 

 

 

23 kwietnia 2018 roku na terenie Oddziału Prewencji Policji w Łodzi odbyła się uroczysta zbiórka kadry 

kierowniczej garnizonu łódzkiego, w trakcie której ślubowanie złożyli nowo przyjęci policjanci. Wręczono 

również nagrody funkcjonariuszom wyróżniającym się w służbie. 
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Łódź 

 

 

 

 

Wyłudzili 11 milionów złotych z ARiMR-u w Łęczycy 

Policjanci z Wydziału do Walki z Korupcją KWP, we współpracy z Prokuraturą Okręgową 

w Łodzi, zatrzymali 11 osób podejrzanych o wyłudzenie nienależnych dopłat unijnych 

z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Łęczycy. Chodzi o kwotę ponad 11 

milionów złotych. 

Funkcjonariusze już od pewnego czasu analizowali 

dokumentację i przesłuchiwali świadków w sprawie 

możliwości wyłudzeo dopłat rolniczych. Zgromadzony 

w sprawie, bardzo obszerny materiał dowodowy, 

wskazuje, że grupę tworzyły osoby i podmioty gospo-

darcze z tereny powiatu łęczyckiego. W jej skład 

wchodziły m.in. podstawione osoby (tzw. słupy) oraz 

byli już pracownicy ARiMR w Łęczycy. Miały one wy-

konywad ściśle określone przez organizatorów proce-

deru zadania. Kluczową rolę wypełniali byli pracowni-

cy agencji, przez ręce których przechodziła większośd 

złożonych wniosków o dopłaty. Dzięki „pilotowaniu” 

spraw osób powiązanych z grupą, dochodziło do wy-

płat środków. Urzędnicy informowali również benefi-

cjentów o planowanych kontrolach, dzięki czemu mo-

gli oni podjąd określone kroki i uniknąd ewentualnych 

konsekwencji.  

- Ustalenia śledczych wskazują, że członkowie grupy 

występowali do agencji o dopłaty na działkach, na 

których w ogóle nie było upraw. Zgłaszano również 

cudze grunty, które już wcześniej objęto wnioskami. 

Dzięki kontaktom z urzędnikami, w przypadku zakwe-

stionowania wniosków były one wycofywane lub 

podmioty wymieniały się działkami, aby zachowad 

ciągłośd procedur. Urzędnicy pomagali również w fał-

szowaniu wniosków bądź dopisywali określone dane, 

aby dokumenty nie zostały zakwestionowane – mówi 

nadkom. Adam Kolasa z Zespołu Prasowego KWP 

w Łodzi. 

Działalnośd grupy przypada na okres od 2011 do 2017 

roku i dotyczy wniosków na grunty z powiatów łęczyc-

kiego, kolskiego i zgierskiego oraz województwa wiel-

kopolskiego. 

 

Zgromadzony materiał dowodowy wskazuje, że 

opierając się na wspomnianych schematach, grupa 

mogła wnioskowad o wypłatę ponad 11 milionów 

złotych. Jej członkowie posiadali nawet kilkanaście 

kont, na które wpływały dopłaty. Zdobyte w ten 

sposób pieniądze były przeznaczane na zakup nie-

ruchomości. Członkowie organizacji nabywali lub 

wymieniali się nawet kilkunastoma działkami. Do-

datkowo kupowali maszyny rolnicze i traktory. 

Zgromadzony w nielegalny sposób majątek jest 

sukcesywnie zabezpieczany przez śledczych. 

Realizując postanowienia prokuratury, policjanci 

zatrzymali 4 kwietnia br. na terenie powiatu łę-

czyckiego i Łodzi 11 osób w wieku od 28 do 67 lat. 

Podejrzani już usłyszeli zarzuty udziału 

w zorganizowanej grupie przestępczej zajmującej 

się wyłudzeniami nienależnych dopłat unijnych. 

Grożą im kary do 15 lat pozbawienia wolności. 

 

 Tekst i fot.: nadkom. Adam Kolasa 
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Seniorze, nie daj się oszukać!  

 
Mimo apeli Policji seniorzy nadal padają ofiarą oszustów działających tzw. metodą na wnuczka. 

W ostatnim czasie starszy mieszkaniec Łodzi stracił w ten sposób ponad 70 tysięcy. 

- Przy każdej okazji, spotkaniu rodzinnym czy wizy-

cie u seniora wyczulajmy starsze osoby na tego typu 

zagrożenia. Często z poczucia osamotnienia i chęci 

bycia potrzebnym tracą one czujnośd, a wraz z nią 

oszczędności życia – mówi mł. insp. Joanna Kącka, 

rzecznik prasowy komendanta wojewódzkiego Poli-

cji w Łodzi. - Metody oszustów mają podobny 

schemat – do seniora dzwoni członek rodziny pilnie 

potrzebujący gotówki na kaucję za wyimaginowane 

przestępstwo. Tylko w ten sposób może rzekomo 

uniknąd zatrzymania w areszcie. Pieniądze odbiera 

podstawiony przez oszustów „kurier”.    

Inną, często stosowaną, metodą jest podawanie się 

za policjanta. W tym przypadku oszuści wciągają 

ofiarę w działania policyjne, które mają na celu zła-

panie oszustów, ale potrzebują do tego „przynę-

ty” w postaci pieniędzy. 

Pamiętajmy, że Policja nigdy nie posługuje się 

w swoich działaniach pieniędzmi osób postron-

nych i takowych nie żąda. W przypadku rozmowy 

z „policjantem” zawsze możemy zadzwonid 

na numer alarmowy 112 lub 997 i potwierdzid 

słowa „oficera”. Pamiętajmy, żeby zawsze w tego 

typu przypadkach zadzwonid do członka rodziny 

i potwierdzid wcześniejszą rozmowę. Oszuści zaw-

sze starają się, aby ofiara nie rozłączyła się i była 

z nimi cały czas w kontakcie telefonicznym. W ten 

sposób starają się zabezpieczyd przed zdemasko-

waniem. 

 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi,  

infografika: pixabay.com 
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Uderzenie w przestępczość akcyzową – zatrzymani 

dwaj pseudokibice 

Policjanci z Wydziału do Walki z Przestępczością Pseudokibiców KWP w Łodzi zatrzymali 

dwóch mężczyzn, którzy magazynowali papierosy bez polskich znaków akcyzy. Uszczuplenie 

podatku akcyzowego oszacowano na ponad 513 tys. złotych. Obaj zatrzymani związa-

ni są ze środowiskiem pseudokibiców. 

23 marca 2018 roku funkcjonariusze pojawili się 

pod jedną z posesji przy ulicy Sierakowskiego 

w Łodzi. Z ustaleo mundurowych wynikało, że mo-

że znajdowad się tam magazyn wyrobów tytonio-

wych bez polskich znaków akcyzy. Posiadane in-

formacje szybko się potwierdziły. Policjanci za-

trzymali na gorącym uczynku dwóch dobrze zna-

nych pseudokibiców -  w trakcie przepakowywania 

busa. Na widok funkcjonariuszy mężczyźni podjęli 

próbę ucieczki. Zostali jednak zatrzymani. Okazało 

się, że kartony, które przenosili wypełnione są pa-

pierosami popularnej marki. Towar nie posiadał 

banderoli akcyzowych. Policjanci przeszukali jesz-

cze inne pojazdu i pomieszczenia znajdujące się na 

posesji. Okazało się, że było w nich ukryte ponad 

30 tysięcy paczek papierosów. 

Wprowadzenie takiej ilości nielegalnego tytoniu 

na rynek naraziłoby Skarb Paostwa na uszczuplenie  

 

 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 
 

 

 

należności z tytułu niezapłaconej akcyzy 

na ponad 513 tysięcy złotych. Dwaj 29-

latkowie w przeszłości mieli już konflikty 

z prawem. Odpowiadali między innymi 

za bójki, pobicia i przestępstwa narkotykowe. 

Obaj usłyszeli prokuratorskie zarzuty paser-

stwa akcyzowego. Jest to przestępstwo zagro-

żone karą do 3 lat pozbawienia wolności. 
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 Konkurs

 

Konkurs trwa nieprzerwanie od 2008 roku. Podczas 

jego dziesięciu edycji wyłoniono 50 laureatów za-

sługujących – w ocenie społeczeostwa – na szcze-

gólne wyróżnienie ze względu na profesjonalizm, 

empatyczną postawą i umiejętności w obszarze 

indywidualnej pomocy osobom dotkniętym prze-

mocą w rodzinie. Byli to funkcjonariusze reprezen-

tujący zarówno służbę prewencyjną, jak i kryminal-

ną.    

Tegoroczna edycja konkursu objęta jest honoro-

wym patronatem komendanta głównego Policji, 

zaś sama uroczystośd wręczenia wyróżnieo zosta-

nie wpisana w centralne obchody Święta Policji. 

Procedura zgłaszania funkcjonariuszy do obecnej 

edycji konkursu „Policjant, który mi pomógł” trwa 

do 31 maja 2018 r. Zgodnie z regulaminem, może 

tego dokonad osoba indywidualna, instytucja lub 

organizacja. Natomiast laureatów konkursu (5 

osób) wybiera kapituła, w skład której wchodzą 

pracownicy Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar 

Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”, laureaci 

ostatnich trzech edycji przedsięwzięcia i przedsta-

wiciel Biura Prewencji KGP. Typowanie kandyda-

tów odbywa się na podstawie szczegółowej analizy 

uzasadnieo zawartych w formularzach zgłoszenio-

wych. 

Zgłoszenia można przesyład na adres: pogoto-

wie@niebieskalinia.pl lub pocztą: „Niebieska  Li-

nia”,  02-121 Warszawa, ul. Korotyoskiego 13. 

Formularz dostępny jest na stronie: 

www.policjant.niebieskalinia.pl, na której znaleźd 

można również regulamin konkursu. Zapraszamy 

do zgłaszania kandydatów! 

Biuro Prewencji KGP/mw 

 

Trwa XI edycja konkursu „Policjant, który mi 

pomógł” 

 
Rozpoczął się nabór kandydatów do XI edycji ogólnopolskiego konkursu „Policjant, który 

mi pomógł”. Jego współorganizatorem jest Biuro Prewencji Komendy Głównej Policji. Ini-

cjatorem przedsięwzięcia jest z kolei Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Ro-

dzinie „Niebieska Linia” Instytutu Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psycholo-

gicznego. 

mailto:pogotowie@niebieskalinia.pl
mailto:pogotowie@niebieskalinia.pl
http://www.policjant.niebieskalinia.pl/
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Stracili dorobek życia – 34-letni oszust w rękach 

łódzkiej Policji 

 Policjanci z Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą KMP w Łodzi zatrzymali 

mężczyznę, który na dużą skalę oszukiwał kredytobiorców, wykorzystując ich trudną sy-

tuację materialną. Straty poszkodowanych osób oszacowano na 2,6 miliona złotych. 

Śledztwo w tej sprawie prowadzone było przez Prokura-

turę Okręgową w Łodzi.  

- Policjanci i prokuratorzy analizowali przypadki, w któ-

rych osoby będące w trudnej sytuacji materialnej traciły 

swoje nieruchomości, jak się okazywało, będące zasta-

wem hipotecznym pod zaciągnięte kredyty. Prowadzone 

analizy wskazywały, że za pośrednictwem udzielania po-

życzek stał ten sam podmiot – mówi nadkom. Adam Ko-

lasa z Zespołu Prasowego KWP w Łodzi. 

Schemat postępowania 34-letniego oszusta opierał się na 

wprowadzaniu w błąd pożyczkobiorców odnośnie warun-

ków udzielanego kredytu. Mężczyzna wykorzystywał ich 

trudną sytuację majątkową i namawiał do zaciągnięcia 

kolejnej pożyczki. Przyznawana ona była pod hipotekę 

nieruchomości. 

Dodatkowo pośrednik wprowadzał w błąd swoje ofiary, 

wypłacając tylko częśd wnioskowanych sum. Pokrzyw-

dzeni z uwagi na wysokie raty nie byli w stanie sprostad 

ich spłatom. Wówczas w celu zaspokojenia wierzycieli 

„pod młotek” szły ich nieruchomości. W ten sposób oszu-

kani tracili dorobki całego życia. Najczęściej były to grun- 

ty rolne wraz z zabudowaniami.  

Mężczyzna dotychczas usłyszał 13 zarzutów oszu-

stwa i lichwy. Prowadzone postępowanie może jed-

nak dotyczyd łącznie 50 podobnych przypadków, 

w których straty oszacowano na 2,6 miliona złotych. 

Prowadzący postępowanie nie wykluczają kolejnych 

zarzutów dla 34-latka, który decyzją sądu najbliższe 

trzy miesiące spędzi w areszcie. Za oszustwo grozi 

kara do 8 lat pozbawienia wolności. 

 Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 

Z uwagi na duże zapotrzebowanie na kontrole auto-

karów wyjeżdżających na wycieczki szkolne, 27 

kwietnia rusza stały punkt kontroli autobusów uru-

chomiony przez policjantów z Wydziału Ruchu Dro-

gowego KMP w Łodzi. Czynności te będą realizowane 

w dni powszednie w godzinach 06.30-09.00, na par-

kingu znajdującym się przy al. Unii Lubelskiej (na 

wysokości kąpieliska „Fala”). 

Poza godzinami funkcjonowania "stałego punktu 

kontroli", patrole policyjne w miarę możliwości będą 

dokonywad kontroli autobusów bezpośrednio 

w miejscach zbiórek uczestników wyjazdu 

po uprzednim otrzymaniu zgłoszenia telefonicznego 

na nr telefonu 42 665-25-10, w godz. 8.00-16.00. 

 

Funkcjonariusze będą 

sprawdzać autokary 

 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Przedsięwzięcie zostanie przeprowadzone w na-

stępujących etapach: eliminacje na szczeblu ko-

mend powiatowych/miejskich - do 7 maja 2018 r.; 

sporządzenie prezentacji multimedialnej - do 16 

maja 2018 r.; finał konkursu - 22 i 23 maja 2018 

roku. 

 

Konkurs polega na wyborze najbardziej efektyw-

nych planów działania priorytetowego dzielnico-

wych woj. łódzkiego. Jego celem jest przede 

wszystkim rozpowszechnianie wiedzy w społeczeo-

stwie o roli „policjanta pierwszego kontaktu” oraz 

promowanie najbardziej kreatywnych funkcjona-

riuszy wzorowo pełniących tę funkcję. Przedsię-

wzięcie ma również przyczynid się do podnoszenia 

poziomu realizacji zadao dzielnicowych oraz pro-

pagowanie idei community policing. 

 

22 i 23 maja dzielnicowi wyłonieni w eliminacjach 

na szczeblu komend powiatowych i miejskich ry-

walizowad będą o zwycięstwo w finale konkursu. 

Przed komisją konkursową składającą się m.in. 

z naczelników wydziałów prewencji z poszczegól-

nych jednostek organizacyjnych garnizonu łódzkie-

go i przedstawicieli administracji woj. łódzkiego 

zaprezentuje się 23 dzielnicowych wytypowanych 

ze wszystkich jednostek. Policjanci omawiad będą 

przygotowane przez siebie prezentacje multime-

dialne, zawierające opis czynności, jakie podejmo-

wali w ramach planu działania priorytetowego re-

alizowanego w swoim rejonie służbowym w 2017 

roku. 

Konkurs

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Fot. WITD w Łodzi 
Fot. WITD w Łodzi 

Wręczenie nagród nastąpi w pierwszej połowie  

czerwca 2018 roku podczas konferencji „Dzielni-

cowy bliżej nas”, której organizatorem będzie  

Wydział Prewencji KWP w Łodzi. 

 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi;  

Infografika: KGP 

Konkurs dla dzielnicowych - finał w czerwcu! 

Rozpoczęły się już eliminacje powiatowe konkursu organizowanego przez Komendę Wo-

jewódzką Policji w Łodzi dla policjantów dzielnicowych w poszczególnych jednostkach 

powiatowych i miejskich garnizonu łódzkiego. Tegoroczna edycja przebiega pod nazwą 

„Najlepszy plan działania priorytetowego dzielnicowego województwa łódzkiego”. 
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Blisko stu uczniów klas mundurowych z XVIII Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi odwiedziło 

Komendę Miejską Policji, by lepiej poznać zawód policjanta. Wizyta studyjna odbyła się 

28 marca br. w ramach dorocznego Dnia Przedsiębiorczości. 

Łódzcy policjanci, podobnie jak w latach po-

przednich, otworzyli przed łódzkimi licealistami 

podwoje swojej komendy, by w ramach tego-

rocznej edycji Dnia Przedsiębiorczości umożliwid 

młodym ludziom bliższe poznanie specyfiki poli-

cyjnej służby. Podczas spotkania przybliżono tak-

że wymogi stawiane kandydatom oraz zapoznano 

ze strukturą i kulturą organizacyjną jednostek 

Policji. Licealiści mieli okazję m.in.: zwiedzid Miej-

skie Stanowisko Kierowania, zapoznad się z czyn-

nościami prowadzonymi przez technika krymina-

listycznego podczas zabezpieczenia śladów, 

a także poznad rodzaje broni pozostającej na wy-

posażeniu polskiej Policji. Zainteresowani mogli 

także uczestniczyd w dwiczeniach taktyk i technik 

interwencji policyjnych. Wizytujący komendę 

młodzi łodzianie spotkali się również z przewod-

nikami psów służbowych i obejrzeli pokaz tresury 

policyjnych czworonogów. 

Tekst i fot.: Wydział Prewencji KMP w Łodzi 

Młodzi ludzie zapoznali się zasadami doboru do  

służby w Policji. Wielu z blisko stu licealistów 

odwiedzających łódzką komendę deklarowało, 

że po ukooczeniu edukacji podejmą starania 

o wstąpienie w szeregi nasze formacji.  

Profesjonalizm i zaangażowanie łódzkich poli-

cjantów w przygotowanie minionych edycji Dnia 

Przedsiębiorczości dostrzegł w bieżącym roku 

Komitet Honorowy programu, przyznając Ko-

mendzie Miejskiej Policji w Łodzi zaszczytny 

tytuł Najaktywniejszej Instytucji. 

Dzień Przedsiębiorczości w łódzkiej komendzie
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Policjanci garnizonu łódzkiego, podobnie jak  

w poprzednim roku, przyłączyli się do ogól-

nopolskiej akcji „SpoKREWnieni służbą”, 

organizowanej pod patronatem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 

Ministra Obrony Narodowej. Honorowe 

zbiórki krwi przeprowadzone zostały w Łodzi 

oraz w miastach powiatowych województwa 

łódzkiego i trwały przez cały marzec. 

Pierwsza z nich odbyła się 7 marca 2018 r. w mobil-

nym punkcie poboru na pasażu Schillera w Łodzi. 

Uczestniczył w niej wojewoda łódzki, ale także sze-

fowie służb mundurowych: Komendant Wojewódzki 

Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapioski, Zastępca Ko-

mendanta Miejskiego Policji w Łodzi mł. insp. Woj-

ciech Włodarczyk, Komendant Wojewódzki Pao-

stwowej Straży Pożarnej w Łodzi st. bryg. Jarosław 

Wlazłowski, Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowe-

go w Łodzi płk. Jarosław Wasilewski.   

Krew oddawali policjanci, strażacy, żołnierze ale tak-

że osoby cywilne, zebrano ok. 14 litrów krwi. Kolejne 

zbiórki przeprowadzono w Łodzi, na terenie jedno- 

 

stek Policji garnizonu łódzkiego, w Poddębicach, Toma-

szowie Mazowieckim i w Koluszkach. 

Łącznie w ramach akcji "SpoKREWnieni służbą" zebrano 

w województwie łódzkim ponad 26 litrów krwi. 

 

Kolejna akcja odbędzie się za rok. Już teraz serdecznie 

zapraszamy do udziału. 

 

Akcja „Spokrewnieni służbą” dobiegła końca 

 

Tekst: Sylwia Szmit, fot. sierż. Dominik Stanek 

WKS KWP w Łodzi 

 

Dzielnicowy mł. asp. Karol Kasperek wraz 

z leśniczym Markiem Pawlakiem z Nadleśnictwa 

Kolumna przypomnieli dzieciom o tym, jak pra-

widłowo należy zachowywad się w lesie i dbad 

o jego czystośd. Omówili również zasady, jakich 

należy przestrzegad podczas spotkania z dzikimi 

zwierzętami. Po dawce edukacji był czas na sa-

dzenie drzewek. W Alei Tysiąclecia uczniowie 

wraz z policjantem i leśniczym symbolicznie po-

sadzili dąb, a w głębi lasu wkopali do wcześniej 

przygotowanych dołków około 300 młodych bu-

ków.  Na koniec odbyło się wspólne ognisko.  

 

Prawie 300 młodych buków posadzili uczniowie pa-

bianickiej ,,3” wraz z dzielnicowym i leśniczym 

w Lasku Miejskim. Wielkie sadzenie lasu obyło się 

w związku ze Światowym Dniem Ziemi. 

 

Sadzili drzewa z dzielnicowym 

Tekst i fot. kom. Joanna Szczęsna,  

oficer prasowy KPP Pabianicach  
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Na elektrycznych rowerach dbają o bezpieczeństwo 

w gminie Andrespol. Rowerowe patrole także w Piotrko-

wie Trybunalskim. 

 

 

 

Sezon rowerowy ruszył na dobre i wiele osób wyjechało 

na drogi swoimi jednośladami. Jest to również wyraźnie 

zauważalne na terenie gminy Andrespol. Wyśmienita 

aura pogodowa sprzyja również spacerom. Często jed-

nak piesi i rowerzyści zapuszczają się w miejsca, które są 

niedostępne dla policyjnych radiowozów. Do tego celu 

posłużą policjantom z Andrespola rowery elektryczne, 

które będą wykorzystywane w codziennej służbie. Patro-

le rowerowe można będzie spotkad na ścieżkach rowe-

rowych, skwerach, terenach leśnych oraz w miejscach 

wypoczynku. Jak pokazuje doświadczenie koleżanek 

i kolegów z innych jednostek Policji na terenie kraju, 

w wielu przypadkach policjanci na rowerach będą mieli 

przewagę nad funkcjonariuszami w radiowozach oraz 

pełniących służbę pieszo. Na krętych, wąskich uliczkach 

oraz w miejscach trudno dostępnych mundurowi 

na jednośladach znacznie szybciej mogą dotrzed do osób 

potrzebujących pomocy. Wspomaganie elektryczne po-

zwoli natomiast pokonad policjantom znaczny dystans, 

nie generując jednocześnie dużego zmęczenia. Nałado-

wany akumulator wspomaga cyklistę na dystansie nawet 

120 kilometrów i pozwala utrzymad przez dłuższy okres 

większą prędkośd, w przeciwieostwie do tradycyjnych 

jednośladów. 

Sprzyjające warunki pogodowe i słoneczna pogoda za oknem to czas wzmożonej aktywności 

rowerzystów oraz pieszych. By zapewnić wszystkim odpowiedni poziom bezpieczeństwa, dziel-

nicowi z posterunku Policji w Andrespolu rozpoczęli pełnić służbę przy wykorzystaniu rowerów 

z napędem elektrycznym. 

Rowery wykorzystywane przez andrespolskich 

dzielnicowych zakupione zostały w ramach „Pro-

gramu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych 

Zachowao Razem Bezpieczniej im. Władysława 

Stasiaka na lata 2016 i 2017”.  

Szósty sezon na kółkach w Piotrkowie  

Trybunalskim 

Pierwsze w tym roku patrole rowerowe pojawiły się 

również na piotrkowskich ulicach. Prewencyjna 

służba na jednośladach to doskonały projekt, który 

sprawdzał się na tym terenie już przez kilka ostat-

nich lat.  

Mocną stroną takiego rozwiązania jest możliwośd 

szybkiego dotarcia w rejon trudno dostępny dla 

radiowozu. Patrole na „dwóch kółkach” będą kie-

rowane również na osiedla mieszkaniowe, a w go-

rące dni - w okolice stawów oraz miejsc służących 

do rekreacji i wypoczynku. Wkrótce policjanci  

na rowerach odwiedzą piotrkowskie „Słoneczko” 

i Bugaj. Patrole rowerowe będą dbały o bezpie-

czeostwo mieszkaoców Piotrkowa Trybunalskiego 

do jesieni. 

 
Tekst i fot.: asp. Grzegorz Stasiak, oficer prasowy  

KPP Łódź-Wschód/asp. Ilona Sidorko, oficer prasowy 

KMP w Piotrkowie Trybunalskim  
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Fot. WITD w Łodzi 
Fot. WITD w Łodzi 

Policjanci z KPP w Poddębicach zatrzymali 27-latka, który za pośrednictwem Internetu 

nękał znaną holenderską modelkę. Do zatrzymania doszło przy współpracy z policjan-

tami z Eindhoven. 

 
 
 

 

 

W trakcie wizyty poddębiccy funkcjonariusze 

z Wydziału Kryminalnego podzielili się z munduro-

wymi z Eindhoven swoimi doświadczeniami dotyczą-

cymi policyjnych technik wykorzystywanych do wy-

krywania sprawców przestępstw internetowych. 

Kryminalni z Holandii zapowiedzieli wdrożenie zaob-

serwowanych w Polsce metod do programu szkoleo 

oraz kursów w swoim kraju. 

 

Holenderscy stróże prawa przyjechali do Polski pod ko-

niec marca w celu rozwiązania sprawy, która dotknęła 

jedną z bardzo znanych w ich kraju modelek. Wszystkie 

ślady prowadziły do powiatu poddębickiego, którego 

mieszkaocem jest polski obywatel nękający kobietę 

z pośrednictwem internetu. 

Poddębiccy policjanci zatrzymali 27-letniego sprawcę 

na podstawie Europejskiej Dyrektywy dotyczącej Euro-

pejskiego Nakazu Dochodzeniowego (END). Prokuratura 

Rejonowa w Poddębicach, na wniosek tutejszej jednost-

ki, zastosowała wobec mężczyzny wolnościowy środek 

zapobiegawczy – zakaz kontaktu z modelką oraz zakaz 

opuszczania kraju a także policyjny dozór. 

 

sierż. Sylwia Kaźmierczak, p.o. oficera 

prasowego KPP w Poddębicach  

 

Zatrzymali stalkera holenderskiej modelki  
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Źródło: KPP w Pabianicach 

 

Zakres prac objął między innymi: wyburzenie ścia-

nek działowych, montaż instalacji elektrycznej, bu-

dowę węzła sanitarnego, utworzenie i wyposażenie 

zaplecza socjalnego, a także malowanie ścian.  

W ligockim posterunku służbę pełni ośmiu policjan-

tów. W uroczystym przekazaniu ich nowego miejsca 

pracy udział wzięli: Zastępca Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Łodzi do spraw logistyki - Wło-

dzimierz Kalinowski, kierownictwo radomszczao-

skiej Policji oraz zaproszeni samorządowcy.  

 

 Kolejny posterunek już po remoncie 

Posterunek w Lgocie Wielkiej przeszedł gruntowny remont. Jego modernizacja możliwa była 

dzięki środkom finansowym przekazanym przez radomszczańskich samorządowców oraz Ko-

mendę Wojewódzką Policji w Łodzi. 

Tekst: kom. Aneta Wlazłowska,  

oficer prasowy KPP w Radomsku  

 

Bezpieczniej w gminie Lutomiersk - ruszyły patrole  

ponadnormatywne 

Na terenie gminy Lutomiersk ruszyły służby ponadnormatywne. Dodatkowe policyjne patrole 

czuwają nad bezpieczeństwem mieszkańców. 

To efekt podpisanego porozumienia pomiędzy 

Komendantem Powiatowym Policji w Pabianicach 

insp. Cezarym Petrusem a wójtem gminy Luto-

miersk Tadeuszem Borkowskim.  

Pierwsze patrole wyruszyły w teren 14 kwietnia. 

Policjanci skupili swoją uwagę na terenach w cen-

trum Lutomierska, w rejonie szkoły podstawowej 

w Kazimierzu oraz na obszarach wiejskich należą-

cych do gminy.  

- Te sześciogodzinne służby w podstawowym za-

myśle są ukierunkowane nie na represję, ale 

na pomaganie ludziom w rozwiązywaniu ich co-

dziennych 

codziennych problemów, co w sposób bezpo-

średni przełożyd się ma na wzrost poczucia bez-

pieczeostwa lokalnej społeczności – mówi kom. 

Joanna Szczęsna, oficer prasowy w KPP w Pa-

bianicach. 

Policjanci dbają o bezpieczeostwo mieszkaoców 

tam, gdzie jest ono najbardziej zagrożone. Po-

jawiają się więc m.in. w miejscach, w których 

najczęściej dochodzi do naruszeo prawa. Poli-

cjanci rozmawiają również z mieszkaocami 

o nurtujących ich problemach, zachęcając jed-

nocześnie do korzystania z Krajowej Mapy Za-

grożeo Bezpieczeostwa i bezpośredniego kon-

taktu z terenowym dzielnicowym. 
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Sezon rowerowy w Pabianicach rozpoczęty 
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Dzielnicowi w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” czytali przedszkolakom bajki z profi-

laktycznym przesłaniem. Przy wsparciu lektury mundurowi uczyli dzieci prawidłowych postaw 

i zasad bezpieczeństwa. 

Dzielnicowi z Pabianic czytali przedszkolakom bajki z profilak-

tycznym przesłaniem

 
 

Dzielnicowi: młodsi aspiranci Magdalena Saktura, Sła-

womir Krasoo oraz sierż. szt. Justyna Józwik odwiedzili 

przedszkolaków z pabianickiej ,,6” i ,,12”.  W ramach 

ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom” funk-

cjonariusze czytali dzieciom bajki. Dla najmłodszych wy-

brali tę z serii „Dąbrowszczak dzieciom - Bezpieczne 

przedszkolaki”. Dzieci z ochotą i wielką uwagą słuchały 

krótkich historyjek z profilaktycznym przesłaniem, któ-

rych celem jest nauka prawidłowych postaw i zasad bez-

pieczeostwa. 

Prawdziwą atrakcją dla przedszkolaków były dwiczenia 

uczące prawidłowej postawy przed atakiem psa - dzieci 

zgodnie ze wskazówkami przyjmowały postawę „żółwi-

ka”.  

 

Maluchy mogły także z bliska poznad pracę dzielnico- 

wych, przymierzyd policyjną czapką lub usiąśd 

za kierownicą radiowozu. Nie zabrakło również pamiąt-

kowych zdjęd. 

Na pamiątkę swojej wizyty dzielnicowi podarowali naj-

młodszym książki. 

Tekst: kom. Joanna Szczęsna,  

oficer prasowy KPP w Pabianicach  

7 kwietnia na parkingu przy Centrum Handlowym Echo na 

miłośników jednośladów czekało mnóstwo atrakcji. Dzieci 

i dorośli mogli sprawdzid swoją wiedzę i umiejętności 

w miasteczku rowerowym, wsiąśd do wozu strażackiego 

oraz nauczyd się resuscytacji krążeniowo-oddechowej na 

specjalnym fantomie. Swoje stoisko przygotowała również 

pabianicka Policja. Funkcjonariusze drogówki przypominali 

dzieciom i dorosłym zasady bezpiecznego poruszania się po 

ulicach rowerem. Wręczali również elementy odblaskowe. 

Najmłodsi mogli usiąśd na policyjnym motorze. Był też czas 

na pamiątkowe zdjęcia. 

Rowerzyści mogli z kolei skorzystad z bezpłatnego przeglą-

du rowerowego. Specjaliści od jednośladów m.in. dokręcali 

śruby, sprawdzali łaocuch i koła. 

Tak przygotowani cykliści wyruszyli w miasto. Inaugura- 

 

 

Pabianiccy cykliści rozpoczęli sezon rowerowy i ruszyli w miasto. Nad ich bezpieczeństwem 

podczas inauguracyjnej przejażdżki czuwali tutejsi policjanci. 

 

Inauguracyjny rajd  na 5 km poprowadzili członkowie sek-

cji kolarskiej Pabianickiego Towarzystwa Cyklistów. Ponad 

setka rowerzystów przejechała ulicami miasta. Nad ich 

bezpieczeostwem czuwali policjanci ruchu drogowego. 

Tekst: kom. Joanna Szczęsna,  

oficer prasowy KPP w Pabianicach  
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Konferencja „Młody Bezpieczny Kierowca” 
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6 kwietnia w Łowiczu odbyła się konferencja - „Młody bezpieczny kierowca” adresowana 

do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych z powiatu łowickiego. Jej inicjatorem była Komenda 

Powiatowa Policji w Łowiczu. 

pokaz ratownictwa medycznego, prezentowany 

przez załogę Zespołu Ratownictwa Medycznego 

garnizonu  łódzkiego na czele ze st. sierż. Barba-

rą Miklaszewską. 

Spotkanie stanowiło okazję do poszerzenia wie-

dzy młodych ludzi z zakresu bezpieczeostwa 

w ruchu drogowym. Młodzież mogła się również 

przekonad, że odpowiedzialnośd za kierownicą 

to podstawa bezpiecznego podróżowania, 

a skutki brawury mogą byd tragiczne. 

 

Konferencja odbyła się w Zespole Szkół Ponad-

gimnazjalnych nr 2 przy ul. Blich w Łowiczu. 

Uczestniczyli w niej zaproszeni goście, m.in. bur-

mistrz Łowicza - Krzysztof Jan Kalioski, mł. insp. 

Sławomir Sulioski - naczelnik Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Ło-

dzi, nauczyciele, pedagodzy oraz  około 400 

uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych.  

- Naszym zamysłem było dotarcie do wyobraźni 

młodzieży posiadającej już prawo jazdy ale i tej, 

która niebawem nabędzie uprawnienia do kiero-

wania, po to aby po drogach poruszali się bez-

piecznie. Odpowiedzialnośd za kierownicą to pod-

stawa bezpieczeostwa – mówi podkom. Urszula 

Szymczak, oficer prasowy w KPP w Łowiczu 

Podczas części praktycznej spotkania uczniowie 

mogli skorzystad z symulatora dachowania, nar-

ko- i alkogogli – prezentowanych przez Koordyna-

tora Bezpieczeostwa Ruchu Drogowego i Szkoleo 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 

w Sieradzu - Tomasza Olejnika. Dużym zaintere-

sowaniem młodzieży cieszyły się również symula-

tory jazdy samochodem i motocyklem, a także  

Źródło: KPP w Łowiczu 
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Bełchatowski funkcjonariusz zwycięzcą testu VIP 

Newsy z regionów

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Celem zawodów było przygotowanie młodzieży 

szkół ponadgimnazjalnych do egzaminów sprawno-

ściowych w jednostkach mundurowych, ocena 

i podnoszenie własnej sprawności fizycznej oraz 

promowanie zdrowia i aktywnego wypoczynku.  

Zmagania rozpoczęły się od testu VIP, w którym 

uczestniczyli przedstawiciele Policji, Straży Miej-

skiej, GKS-u Bełchatów, dyrektor ZSP nr 3 oraz za-

proszeni goście.   

 

Startujący mieli do pokonania tor przeszkód, taki 

sam, jaki wykorzystywany jest w procesie rekrutacji  

do służby w Policji.  

Niezwykle zacięta rywalizacja zakooczyła się zwycię-

stwem post. Adama Pęciaka – funkcjonariusza 

Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego KPP w Bełcha- 

28 marca 2018 roku bełchatowscy funkcjonariusze, w tym Komendant Powiatowy Poli-

cji – insp. Karol Mielczarek, wzięli udział w Teście Sprawności Fizycznej zorganizowa-

nym w ramach Otwartych Mistrzostw Szkoły w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 

w Bełchatowie. Funkcjonariusze wykazali się świetną kondycją i zaliczyli test z bardzo 

dobrymi wynikami. 

towie. Następnie swoje zmagania rozpoczęli 

uczniowie klas mundurowych.  

Wszyscy uczestnicy Testu Sprawności Fizycz-

nej otrzymali pamiątkowe dyplomy. 

 

 

Tekst i fot.: mł. asp. Ewelina Maciejewska, oficer 

prasowy KPP w Bełchatowie 
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Współpraca międzynarodowa

 

 

  

Łódzka delegacja policjantów z wizytą w Nicei 

Łódzcy policjanci, w towarzystwie dowódcy za-

bezpieczenia oraz funkcjonariusza wyższego 

szczebla nadzorującego operację policyjną, za-

poznali się z infrastrukturą stadionu, rozstawie-

niem sił i środków organizatora oraz Policji, 

a także sposobem przyjęcie kibiców przyjezd-

nych. Co ciekawe, rozwiązanie przyjęte przez 

stronę francuską nie dopuszcza do zgrupowania 

się kibiców na etapie wejścia na stadion, 

co znacznie ułatwia proces ich sprawdzania.  

Spotkanie w Komendzie Policji Municypalnej 

oraz zapoznanie się z centrum monitoringu 

i możliwościami ujawniania wykroczeo zrobiło 

 

Stadion Allianz Riviera, Boulevard des Jardiniers, Nicea (Francja). Mecz piłki nożnej: Nicea - Pa-

ris Saint Germain, prawie 35 tys. kibiców na trybunach. Siły policyjne zabezpieczające mecz to 50 

funkcjonariuszy policji narodowej oraz 140 policjantów CRS (odpowiednik OPP). W roli obserwa-

torów przedstawiciele wojewódzkiej i miejskiej komendy Policji w Łodzi. 

 
5-osobowa delegacja pod przewodnictwem Komen-

danta Miejskiego Policji w Łodzi insp. Pawła Karolaka 

przebywała z wizytą roboczą w Nicei (Francja) 

w dniach od 16 do 19 marca 2018 r. Zaproszenie do  

polskich funkcjonariuszy wystosował attaché ds. 

bezpieczeostwa wewnętrznego Ambasady Francji 

w Polsce - Olivier Ordas.  

Głównym celem spotkania było zapoznanie się 

z przygotowaniami oraz zabezpieczeniem meczu piłki 

nożnej i przejazdu kibiców z Paryża, a także rozpo-

znanie w zakresie rozwiązao antyterrorystycznych – 

w związku z odbywającymi się imprezami masowymi. 
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Współpraca międzynarodowa

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

cuską przygotowany w sposób profesjonalny 

i merytoryczny, a delegacja została otoczona 

opieką ze strony reprezentanta Dyrekcji 

Współpracy Międzynarodowej z siedzibą 

w Paryżu. Z uwagi na to, że obie strony wyraziły 

chęd pogłębienia wymiany doświadczeo zawo-

dowych, współpraca będzie kontynuowana. 

 

Tekst i fot.: Marta  Łomża,  

Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi 

 

duże wrażenie na polskiej delegacji. Wizyta 

u francuskich mundurowych pozwoliła również na 

szersze spojrzenie na nowoczesny system zada-

niowania kamer, zastosowania aplikacji 

w służbowych urządzeniach mobilnych i funkcjo-

nowania bezprzewodowego systemu alarmowego 

w budynkach użyteczności publicznej. Reprezen-

tanci z łódzkiego garnizonu Policji zapoznali się 

także z rozwiązaniami wprowadzonymi po zama-

chu na Promenadzie Anglików w Nicei w 2016 r. 

oraz ze schematem współpracy różnych służb 

w powyższym zakresie. 

Wizyta w Dyrekcji Departamentu Bezpieczeostwa 

Publicznego pokazała, że Policja francuska bazuje 

na oprogramowaniu bardzo podobnym do Syste-

mu Wspomagania Dowodzenia, funkcjonującego 

w polskiej Policji.   

Reasumując, cały pobyt przedstawicieli łódzkiego 

garnizonu Policji w Nicei został przez stronę fran- 
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W Rawie Mazowieckiej walczyli o puchar komendanta 

 

„Lepiej grać niż pić i brać!!!” - pod takim hasłem rozegrany został II Halowy Turniej Piłki 

Nożnej o puchar Komendanta Powiatowego Policji w Rawie Mazowieckiej. Sportowej 

rywalizacji towarzyszył szereg atrakcji. Wszystko to w ramach obchodów pierwszego 

dnia wiosny oraz promocji programów: „Kręci mnie Bezpieczeństwo" i "Razem Bez-

pieczniej". 

Druga edycja Turnieju Halowej Piłki Nożnej o Pu-

char Komendanta Powiatowego Policji w Rawie 

Mazowieckiej odbyła się 21 marca na terenie hali 

sportowej „Millenium” w Rawie Mazowieckiej. 

Organizatorem zawodów był Wydział Prewencji 

KPP w Rawie Mazowieckiej we współpracy z Ogni-

wem Ruchu Drogowego i tutejszą Miejską Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

przy udziale lokalnego samorządu, zaprzyjaźnio-

nych instytucji i firm. 

Turniej spotkał się z ogromnym zainteresowaniem 

dzieci i młodzieży z terenu całego powiatu raw-

skiego, gromadząc bardzo dużą liczbę uczestników. 

W samych rozgrywkach piłkarskich wzięło udział 

ogółem 36 drużyn reprezentowanych przez 288 

zawodników. W trakcie sportowych zmagao roze-

grano łącznie 54 spotkania piłkarskie. Uwzględnia-

jąc przy tym opiekunów poszczególnych zespołów 

a także licznie zgromadzoną na trybunach publicz-

nośd, można śmiało stwierdzid, iż liczba uczestni-

ków imprezy sięgnęła około 1000 osób. 

Równolegle z rozgrywanymi meczami piłki nożnej, 

dzielnicowi KPP w Rawie Mazowieckiej wspólnie 

z przedstawicielami tutejszej Poradni Psycholo-

giczno - Pedagogicznej przeprowadzili szereg pre-

lekcji połączonych z projekcją filmów profilaktycz-

nych dla młodzieży szkolnej. Ich tematyka związa-

na była ściśle m.in. z cyberprzestępczością, używ-

kami, a także właściwą postawą podczas imprez 

sportowych. Ponadto, funkcjonariusze tutejszej 

drogówki, wspólnie z przedstawicielem WORD 

w Skierniewicach, prowadzili zajęcia z zakresu 

przepisów ruchu drogowego, połączone z praktycz-

nym 

nym sprawdzianem umiejętności. Szczególną 

atrakcją, która przyciągnęła uwagę uczestników 

turnieju okazał się profesjonalny symulator zde-

rzeo obsługiwany przez funkcjonariuszy Żandar-

merii Wojskowej. Urządzenie w sposób bardzo 

realistyczny pokazywało, jakie siły oddziałują 

na ciało człowieka podczas zderzenia z przeszko-

dą. W ramach imprezy odbyły się również poka-

zy: wyposażenia oraz umundurowania policyjne-

go, ratownictwa medycznego (przy wykorzysta-

niu fantomu prowadzone przez strażaków z Ko-

mendy Powiatowej Paostwowej Straży Pożarnej 

w Rawie Mazowieckiej), a także demonstracja 

umiejętności policyjnych psów służbowych. 

Do zwycięzców turnieju trafił puchar Komendan-

ta Powiatowego Policji w Rawie Mazowieckiej. 

Najlepsi zawodnicy otrzymali cenne nagrody rze-

czowe w postaci m.in. wyposażenia do gry 

w piłkę nożną, sprzętu elektronicznego i kompu-

terowego, a także akcesoriów turystycznych. 

 Tekst. asp. Arkadiusz Chmielewski,  

fot. sierż. Łukasz Matuszewski, 

KPP w Rawie Mazowieckiej  
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Jubileuszowy turniej piłki nożnej w Opocznie 

 

 

Dwa dni sportowych zmagań i ponad 500 uczestników - to bilans turnieju piłki nożnej, który już 

po raz XV zorganizował opoczyński Wydział Prewencji. Jubileuszowa impreza odbyła się 

w dniach od 20 do 21 marca br. na terenie hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 w Opocznie. 

 

 

 Tegoroczna edycja turnieju przebiegała pod hasłem 

„Alkohol?, Narkotyki?, Nie, Dziękuję!!!”. Współorganiza-

torem zawodów była Komisja Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych w Opocznie, przy udziale i rzeczo-

wym wsparciu lokalnych instytucji i firm, w tym opoczyo-

skiego samorządu.   

Turniej to nie tylko piłkarskie zmagania, to także dosko-

nała okazja do przybliżenia młodzieży programu „Dziel-

nicowy Bliżej Nas”, aplikacji „Krajowa Mapa Zagrożeo 

Bezpieczeostwa” oraz zawodu policjanta. Mundurowi 

wspólnie z pracownikami Zespołu Kadr i Szkolenia, 

na specjalnie na tę okazję przygotowanym stanowisku 

informacyjnym, zachęcali zainteresowanych  do wstą-

pienia w szeregi policji. Swój punkt promocyjny miała 

także gazeta „Policja 997”.   

Tegoroczny turniej został wzbogacony o konkurs pla-

styczny, poświęcony tematyce życia bez nałogów oraz 

na logo turnieju. Konkurs został  dedykowany do trzech 

kategorii wiekowych - uczniów klas I-III, IV-VI oraz klas 

VII i gimnazjów.   

Do opoczyoskiej policji wpłynęło 137 prac plastycz-

nych, spośród których komisja wybrała 12 laureatów. 

Zwycięzcy konkursu plastycznego  

Kategoria klas I-III: I miejsce - Szymon Surosz - Szkoła 

Podstawowa w Kozeninie; II miejsce - Wiktoria Kupis 

- Szkoła Podstawowa w Kunicach; III miejsce Antoni 

Antosik - Szkoła Podstawowa w Kozeninie. 

Kategoria Klas IV-VI: I miejsce - Kacper Bąk - Zespół 

Szkół Prywatnych w Opocznie; II miejsce - Amelia 

Jaskóła - Szkoła Podstawowa nr 3 w Opocznie; 

III miejsce Wiktora Stępieo, Szkoła Podstawowa  

nr 3 w Opocznie. 

Kategoria klas VII oraz gimnazjum: I miejsce  - Wikto-

ria Białecka - Szkoła Podstawowa w Mniszkowie; II 

miejsce Daria Kupis - Gimnazjum w Szadkowicach; III 

miejsce Natalia Tomasik - Szkoła Podstawowa w Żar-

nowie. 
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Kategoria LOGO: Miłosz Sieroo - Szkoła Podsta-

wowa w Żarnowie, Wiktoria Tuderek - Zespół Szkół 

Prywatnych w Opocznie, Sandra Parda - Gimna-

zjum w Szadkowicach. 

W trakcie turnieju rozegrano łącznie 65 spotkao 

piłkarskich. Uwzględniając przy tym opiekunów 

poszczególnych zespołów a także licznie zgroma-

dzoną na trybunach publicznośd, można śmiało 

stwierdzid, iż liczba uczestników turnieju w tym 

roku osiągnęła około 1000 osób. 

Zwycięskie drużyny nagrodzone zostały atrakcyj-

nymi nagrodami, natomiast na ręce najlepszych 

zawodników przekazane zostały statuetki oraz 

cenne nagrody rzeczowe w postaci m.in. piłkar-

skich strojów, plecaków śpiworów, piłek nożnych, 

gadżetów elektronicznych i innych przedmiotów. 

Wyniki turnieju: 

Kategoria klas I - III: I miejsce - Dwójeczka I; II miej-

sce - Cera 2008; III miejsce - Żarnów 2008.  

Najlepszy zawodnik - Oskar Leśniewski - Cera 

2008. 

Najlepszy bramkarz - Mikołaj Białeta - Dwójeczka I. 

 

 

 

 

 

 

 

Najlepszy strzelec - Jakub Kmita - Dwójeczka I  

Kategoria klas IV - VI: I miejsce - FC Tygryski; 

II miejsce - SP Żarnów; III miejsce - SP Ogonowice. 

Najlepszy zawodnik - Kacper Staoczyk - SP Żarnów. 

Najlepszy bramkarz - Axel Holewioski - FC Tygryski. 

Najlepszy strzelec - Dawid Białas - SP Żarnów. 

Kategoria klasy VII oraz  gimnazjum: I miejsce - 

Chłopcy Radarowcy; II miejsce - Gimnazjum Biała-

czów; III miejsce - SGOZŻ. 

Najlepszy zawodnik - Wiktor Karasioski - Chłopcy 

Radarowcy. 

Najlepszy bramkarz - Marcel Chrabąszcz- SGOZŻ 

Najlepszy strzelec - Miłosz Grzesioski - Gimnazjum 

Białaczów 

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! 

Tekst i fot.: asp. szt. Barbara Stępieo, 

 oficer prasowy KPP w Opocznie 

 



kwiecieo 2018     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               29 

Sport

 

  

Srebro dla drużyny z KWP w Łodzi podczas turnieju  

w Moszczenicy 

8 drużyn służb mundurowych, w tym 5 drużyn policjantów z łódzkiego garnizonu, wzięło udział 

w Turnieju Halowym Piłki Nożnej Służb Mundurowych zorganizowanym z okazji 100-lecia odzy-

skania niepodległości. Drużyna z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi zajęła II miejsce.   

Turniej odbył się w Gminno-Szkolnej Hali Sportowej  im. 

Romana Kaźmierczaka w Moszczenicy a spotkanie 

otworzył I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Łodzi mł. insp. Tomasz Olczyk oraz p.o. Komendanta 

Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim podinsp. 

Krzysztof Mikułowski.  

Poza aspektem sportowym spotkanie miało także na 

celu zacieśnienie kontaktów między funkcjonariuszami 

Policji, straży pożarnej i aresztu śledczego -  formacji 

współpracujących ze sobą podczas codziennej służby.   

Rozgrywki zakooczyły się następującymi wynikami: 

I miejsce – drużyna Komendy Miejskiej Paostwowej 

Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim;  

II miejsce – drużyna Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Łodzi - na czele z kapitanem -  I Zastępcą Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Łodzi mł. insp. To-

maszem Olczykiem; III miejsce – drużyna Komendy 

Powiatowej Policji w Bełchatowie. 

Zwycięskie zespoły otrzymały medale oraz pamiąt-

kowe puchary i upominki. Podczas turnieju wyło-

niono również najlepszych zawodników. Najlep-

szym strzelcem został Damian Głowacki – funkcjo-

nariusz PSP w Piotrkowie Trybunalskim, a zawodni-

kiem Łukasz Pierzyoski z KWP w Łodzi. Tytuł najlep-

szego bramkarza przypadł z kolei w udziale Marci-

nowi Kaźmierczakowi z KMP w Piotrkowie Trybu-

nalskim. Wszystkim zawodnikom dziękujemy za 

zaangażowanie i wspólną grę. 
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Kolejny sukces na swoim koncie odnotowała policjantka tomaszowskiej komendy - st. 

sierż. Marta Mysur. Podczas Grand Prix Polski Seniorów w Taekwon-Do wywalczyła dwa 

srebrne medale i oficjalne powołanie do reprezentacji Polski seniorów na zbliżające się mi-

strzostwa Europy w słoweńskim Marriborze. 

Marta Mysur na podium podczas Grand Prix Polski 

Impreza odbyła się w dniach 23-25 marca 

i zgromadziła na matach około 300 zawodników 

z całego kraju. Tomaszowska policjantka zdobyła 

dwa srebrne medale w konkurencji układów stop-

ni mistrzowskich IV-VI Dan oraz konkurencji tech-

nik specjalnych. Był to drugi turniej kwalifikacyjny 

do mistrzostw Polski seniorów, które odbędą się 

już w maju tego roku w Kłobucku, a także ostatni 

przegląd formy zawodników przed mistrzostwami 

Europy.  

 

 
Podczas tego wydarzenia st. sierż. Marta Mysur już 

po raz piąty stanie przed szansą obrony tytułu naj-

lepszej zawodniczki starego kontynentu. Wystartuje 

indywidualnie i drużynowo w konkurencji układów, 

technik specjalnych i walk tradycyjnych. Gratuluje-

my kolejnego sukcesu i życzymy powodzenia pod-

czas Mistrzostw Europy! 

 
 
 

Tekst i fot…………………………. 
………………………………………  

 

Jednocześnie w trakcie sportowego spotka-

nia w holu hali sportowej zorganizowane 

zostało stoisko profilaktyczno – promocyjne 

Policji. Funkcjonariusze prezentowali aplika-

cje „Krajowa Mapa Zagrożeo Bezpieczeo-

stwa” i „Moja Komenda” a także spot „Zo-

stao jednym z nas”. 

Tekst i fot asp. Ilona Sidorko, 
oficer prasowy KMP  

w Piotrkowie Trybunalskim 

Tekst i fot.: st. sierż. Marta Mysur  

KPP w Tomaszowie Mazowieckim 
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Damian w półfinale musiał uznad wyższośd 

Wojciecha Wiśniewskiego - aktualnego mistrza 

Polski Light Contact oraz byłego wicemistrza 

świata. 

Sierż. szt. Damian Tybinkowski od 16 roku życia 

uprawia kick-boxing w kutnowskiej Akademii 

Sportów Walki i Rekreacji. Nie jest mu obce: 

karate, boks, taekwondo, w którym zdobył 

czarny pas. Policjant startował w Mistrzostwach 

Polski w Kick-boxingu, Pucharze Polski w MMA 

oraz Mistrzostwach Polski Służb Mundurowych 

MMA. Sztuki walki to jego pasja. W łęczyckiej 

komendzie pracuje w Ogniwie Patrolowo-

Interwencyjnym. Gratulujemy, i życzymy dal-

szych sukcesów! 

 

Policjant z Łęczycy na podium Pucharu Polski w Kick-boxingu 

23-24 marca w Płocku odbyły się turniej zaliczany do rangi Pucharu Polski Seniorów 

i Juniorów w kickboxingu w formule light contact. W imprezie udział wziął również sierż. 

szt. Damian Tybinkowski z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy, zdobywając brązowy 

medal. 

VIII Pabianicki Półmaraton z policyjnym akcentem 

8 kwietnia odbyła się ósma już edycja Pabianickiego Półmaratonu. Wśród blisko tysiąca bie-

gaczy znalazło się kilkunastu policjantów z całej Polski, w tym także z garnizonu łódzkiego. 

Na zawody przyjechali najlepsi w tej dyscyplinie 

sportu seniorzy i juniorzy z całej Polski. Łącznie 

udział w imprezie wzięło 150 zawodników z 25 

klubów. Wśród uczestników byli wielokrotni mi-

strzowie Europy i Świata. Nasz funkcjonariusz 

w swojej kategorii wagowej osiągnął niekwestio-

nowany sukces, zdobywając trzecie miejsce.  

 

Tekst: asp. Mariusz Kowalski, oficer prasowy KPP w 

Łęczycy; fot.: z arch. pryw. sierż. szt.  

Damiana Tybinkowskiego 

Podczas biegu 845 osób pokonało dystans ponad 

21 km, a 119 zmierzyło się z trasą pięciokilometrową. 

W grupie tych osób znalazło się kilkunastu policjan-

tów z całej Polski, w tym funkcjonariusze z garnizonu 

łódzkiego. Nadkom. Sylwester Szplit, pracujący na co 

dzieo na stanowisku kierowania w KPP w Pabiani-

cach, pokonał ponad 21-kilometrową trasę z czasem 

1:48:12, natomiast st. sierż. Łukasz Stępieo 

z konstantynowskiego komisariatu z czasem 1:39:25. 

Obaj w czasie wolnym od służby mundur zamienia-

ją na strój sportowy i wygodne buty do biegania, 

pokonując tygodniowo kilkudziesięciokilometrowe 

trasy. Ich pasją są półmaratony i maratony. III 

miejsce wśród policjantów zajął asp. Łukasz Balce-

ją na strój sportowy i wygodne buty do biegania, 

pokonując tygodniowo kilkudziesięciokilometrowe 

trasy. Ich pasją są półmaratony i maratony. III 

miejsce wśród wszystkich startujących policjantów 

zajął asp. Łukasz Balcerzak z OPP w Łodzi, który 

ukooczył bieg z czasem 1:39:11 sekund. Pamiąt-

kowe puchary zwycięzcom wręczył Zastępca Ko-

mendanta Powiatowego Policji w Pabianicach 

podinsp. Tomasz Jarmakowski. 

 Tekst i fot. kom. Joanna Szczęsna,  

oficer prasowy KPP Pabianicach  
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Centralna Szkoła Wojskowa  

Zbrojmistrzów w Warszawie – kurs,  

na który delegowano 5 funkcjonariuszy 

Policji Państwowej  

(ćwiczenia). 

 

 

ródło: ………………………….  

fot. arch. prywatne 

 

System szkolenia funkcjonariuszy Policji Państwowej w II Rzeczypospolitej 

wprowadzony przez komendanta głównego PP płka Janusza Zygmunta Jagry-

ma- Maleszewskiego 

Kwestie wyszkolenia wyższych rangą funkcjonariuszy 

Policji Paostwowej były poważną troską Komendy 

Głównej PP (Komendy Głównej Policji Województwa 

Śląskiego po roku 1922), ponieważ od właściwie 

przeprowadzonych szkoleo policjantów zależało 

sprawne działanie całego aparatu bezpieczeostwa 

w latach 1919-1939. Mając do wykonania olbrzymie 

zadanie przeszkolenia całego korpusu Policji Pao-

stwowej (Policji Województwa Śląskiego), trzeba 

było wykorzystad systemy szkolenia pozwalające na 

edukację bez opierania się na wszystkich wygórowa-

nych normach. Dopiero po całkowitym przeszkoleniu 

wszystkich adeptów PP można było przystąpid do 

doskonalenia systemu nauczania. Dotychczasowe 

szkoły policyjne nie mogły podoład stawianym im 

wymogom, co związane było z brakami personalnymi 

i trudnościami wynikającymi z ograniczeo finanso-

wych. Kadra i uczniowie szkół policyjnych stanowili 

rezerwę osobową i byli angażowani do pełnienia 

służby w trakcie nauki, co skutkowało przerwaniem 

ciągłości systemu nauczania.  

Braki jednolitego sprzętu, jak i dostosowania 

wewnętrznego urządzeo szkolnych, brak biblio-

tek oraz pomocy szkolnych to bolączka szkolnic-

twa policyjnego okresu międzywojennego. By 

w przyszłości zapobiec takiemu stanowi rzeczy, 

z inicjatywy Komendanta Głównego Policji Pao-

stwowej płka Janusza Zygmunta Jagryma-

Maleszewskiego wprowadzono gruntowne 

zmiany w systemie nauczania, jak i finansowa-

nia szkolnictwa policyjnego. 

Na przełomie 1928/29 roku w Komendzie 

Głównej PP zorganizowano pierwszy kurs in-

struktorów, na który skierowano najzdolniej-

szych, wyższych rangą funkcjonariuszy PP oraz 

st. przodowników, którzy osiągali tylko bardzo 

dobre wyniki w nauce. W naborze uwzględnio-

no przede wszystkim byłych komendantów 

i byłych wykładowców szkół policyjnych. Ogó-

łem przyjęto 100 wyróżniających się funkcjona-

riuszy Policji Paostwowej (Policji Województwa 

Śląskiego) z wszystkich 16 okręgów policyjnych.  
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Wychodząc z złożenia, że przyszli wykładowcy szkół 

policyjnych musieli posiadad gruntowną wiedzę po-

licyjną i wojskową, szkolono ich również z pedagogi-

ki, psychologii i dydaktyki. Duży nacisk kładziono na 

wiedzę z prawa karnego i administracyjnego trzech 

byłych zaborców, z którego szkolono wszystkich 

słuchaczy. Kurs instruktorów trwał 10 miesięcy - do 

1 lutego 1928 roku. Ci funkcjonariusze, którzy ukoo-

czyli kurs z wynikiem pozytywnym zostali przydzie-

leni do szkół policyjnych na terenie całego kraju, 

w charakterze komendantów, komendantów kom-

panii lub wykładowców. Stworzenie kursu instrukto-

rów przez Komendanta Głównego PP płka Janusza 

Zygmunta Jagryma-Maleszewskiego było punktem 

zwrotnym w szkoleniu wyższych i niższych rangą 

funkcjonariuszy PP. Szkoły policyjne, które zaczynały 

otwierad swoje podwoje w pierwszym kwartale 

1928 r. miały szkolid ponad 3000 funkcjonariuszy 

posterunkowych i starszych posterunkowych w cią-

gu roku. W dotychczasowym szkolnictwie policyj-

nym kurs trwał od 6 tygodni do 3 miesięcy. W no-

wym systemie kształcenia nauka trwała minimum 

4 miesiące, chod odbiegała od wzorców zagranicz-

nych, gdzie szkolenia trwały od roku do dwóch lat. 

Środki finansowe i infrastruktura techniczna nie 

pozwalały na prowadzenie kursów w tak długim 

okresie. 

Niezależnie od nowego systemu nauczania należy 

zwrócid uwagę na szkolenia specjalistyczne 

w dziedzinie śledczej, morskiej, wychowania 

fizycznego oraz rusznikarskiej. Zorganizowano 

kurs śledczy przy Komendzie Głównej Policji 

Paostwowej dla wyższych rangą funkcjonariu-

szy PP zajmujących kierownicze stanowiska, 

który trwał 4 miesiące. Miał on na celu zapo-

znanie słuchaczy z nowymi zdobyczami w dzie-

dzinie służby śledczej, teorią kryminologii oraz 

naukami pokrewnymi. Wykładano psychologię 

zeznao świadków, psychopatologię, etiologię 

i politykę kryminalną, medycynę sądową, służ-

bę śledczą ze specjalnym uwzględnieniem dak-

tyloskopii i portretu pamięciowego oraz pra-

cowni kryminalnej. 

Kurs Przeszkolenia Morskiego zorganizowano 

w czerwcu 1926 r. w Pucku, trwał on 5 tygodni, 

a wydelegowanych zostało 30 niższych rangą 

funkcjonariuszy PP z województwa pomorskie-

go. Po ukooczeniu kursu, poza czynnościami 

służbowymi, mieli oni za zadanie pełnienie 

służby ratowniczej. Program kursu obejmował 

pływanie, wiosłowanie, żeglowanie, ratownic-

two, sygnalizację, naukę o statkach, rzut linką 

ratunkową, jazdę motorówką, znajomości 

ustawy wodnej, rybackiej i portowej.  

Kurs Śledczy przy Komendzie Głównej Policji 

Państwowej dla wyższych funkcjonariuszy 

Policji Państwowej – zajęcia warsztatowe. 
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Na kursie dawał się we znaki brak łodzi motoro-

wych, bez których nawet najlepsza teoria nie mo-

gła byd praktykowana na morzu. W budżecie, na 

przełomie roku 1928/29 zabezpieczono środki na 

zakup czterech kilowych, szybkich łodzi motoro-

wych. Do Centralnej Wojskowej Szkoły Gimnastyki 

i Sportów w Poznaniu delegowano czterech funk-

cjonariuszy na roczny kurs oficerski. Oficerowie PP 

w szkołach policyjnych byli odpowiedzialni za roz-

wój fizyczny przyszłych policjantów i stanowili ka-

drę ukształtowanych instruktorów wychowania 

fizycznego. 

Brak odpowiednich fachowców z dziedziny ruszni-

karstwa bardzo poważnie dawał się we znaki 

w okresie lat 20. Do Centralnej Szkoły Wojskowej 

Zbrojmistrzów w Warszawie delegowano 5 funk-

cjonariuszy PP na kurs, który trwał 10 miesięcy. 

Funkcjonariusze po ukooczeniu kursu byli spe-

cjalistami w naprawie uszkodzonej broni. Mieli 

również za zadanie nauczyd funkcjonariuszy PP 

sposobów konserwacji broni i posługiwania się 

nią.  

Działania mające na celu usprawnienie funkcjo-

nowania Policji Paostwowej, jak i wyszkolenie 

nowych kadr złożonych z wyższych i niższych 

rangą funkcjonariuszy, zainicjowane przez Ko-

mendanta Głównego PP płka Janusza Zygmunta 

Jagryma-Maleszewskiego, w późniejszym czasie 

zaowocowały silną pozycją polskiej Policji na 

arenie międzynarodowej.     

 
 
 

Zajęcia bojowe w Centralnej Szkole 

dla Szeregowych Policji Państwowej 

w Mostach Wielkich (obecna Ukraina). 

Oprac. Jarosław Olbrychowski  
Prezes Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  
 

Fot. materiały Stowarzyszenia  
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
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Nagrodzeni przez Komendanta Głównego Policji: 

 

 

 

Nagrodzeni przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi: 

 

  

 

Zbiórka funkcjonariuszy Policji 

Państwowej wraz z funkcjona-

riuszami policji duńskiej 

asp. Konrad Karpioski - KPP w Zgierzu 

asp. szt. Tadeusz Tomankiewicz - KPP w Zgierzu 

 

 

asp. szt. Zbigniew Baranowski - KWP w Łodzi 

sierż. szt. Adam Barczewski - KWP w Łodzi 

podkom. Paweł Białek - KPP w Opocznie  

asp. szt. Paweł Biniaszczyk - KMP w Łodzi 

st. post. Jordan Błoch - KWP w Łodzi 

mł. asp. Dominik Bogołębski - SPAP w Łodzi 

podkom. Wojciech Cielecki - KMP w Łodzi 

asp. szt. Mariusz Ciupioski - SPAP w Łodzi 

 sierż. szt. Jacek Defratyka - KPP w Opocznie 

st. sierż. Tomasz Duła - OPP w Łodzi 

sierż. szt. Marcin Jaworski - KMP w Piotrkowie Trybunalskim 

st. sierż. Jakub Kamioski - KWP w Łodzi 

sierż. szt. Przemysław Kaszewski - KPP w Pabianicach 

mł. asp. Anna Kornacka - KWP w Łodzi 

sierż. Wojciech Kuc - KPP w Pajęcznie 

asp. Krystian Kwapisz - KWP w Łodzi 

asp. Janusz Lubowiecki - KPP w Łęczycy 

asp. szt. Arkadiusz Maciejak -KMP w Skierniewicach 

st. asp. Katarzyna Majchrzak - KWP w Łodzi 

st. asp. Łukasz Nestorowicz - SPAP w Łodzi 

podkom. Agnieszka Olejniczak - KWP w Łodzi 

mł. asp. Patryk Parka - KWP w Łodzi 

asp. szt. Marek Proszewski - KPP w Sieradzu 

mł. asp. Paweł Rościszewski - OPP w Łodzi 

asp. Przemysław Rozwadowski - KMP w Piotrkowie Trybunalskim 

st. sierż. Maciej Rychlioski - KPP w Opocznie 

st. sierż. Bartosz Sojda - KPP w Pajęcznie 

mł. asp. Maciej Szafraoski - KWP w Łodzi 

sierż. szt. Marcin Szafraoski - KPP w Sieradzu 

mł. asp. Jakub Szczegielniak - KMP w Łodzi 

 



kwiecieo 2018     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               36 

Nagrody 

 
Redakcja: Małgorzata Kosmala-Cybart (redakcja, skład), malgorzata.kosmala-cybart@ld.policja.gov.pl 

     Patrycja Gruszczelak (skład), patrycja.gruszczelak@ld.policja.gov.pl 
     Sylwia Szmit (redakcja), sylwia.szmit@ld.policja.gov.pl 
      
Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi, ul. Lutomierska 108/112, 91-048 Łódź 
 tel. (42) 665 22 10, e-mail: wks@ld.policja.gov.pl 

         
Wydawca: Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
 
 
Redakcja zastrzega sobie prawo do stosowania zmian i skrótów. 
 

MAGAZYN POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW POLICJI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 

st. sierż. Michał Szufladowicz - KPP w Opocznie 

sierż. Rafał Szulc - KMP w Łodzi 

st. sierż. Adrian Szymaoski - KPP w Zgierzu 

st.sierż. Aleksander Wasilewski - KMP w Skierniewicach 

sierż. Aleksandra Wątorowska - KPP w Zgierzu 

asp. szt. Mariusz Ziółkowski - KPP w Sieradzu 
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